5.1 Em conformidade com o planejamento estratégico em vigor, no âmbito do TRE/AM, a 

conexão da contratação dar-se com a dotação orçamentária aprovada para este órgão, no 

Orçamento Geral da União, e disponibilizada no início do exercício em curso, no valor de R$ 

827.130,00 (oitocentos e vinte e sete mil, cento e trinta reais), na qual está destacado o recurso 

orçamentário para fazer face à despesa dessa natureza. 

5.2 Da natureza do serviço - o serviço objeto desta contratação é comum e tem natureza 

contínua, porquanto, apoio à realização de atividade essencial ao cumprimento da missão